\/

<0 N
ﬂ\/eﬂt We connect and protect

Front Panel, Refrofit Shielding

Servicios publicos de energia

Flat front panel. Shieldable with stainless steel EMC gasket.

CERTIFICACIONES

RSHS

COMPLIANT

CARACTERISTICAS

For stainless steel EMC gasket

Aluminum, 2.5 mm, front anodized, conductive

ESPECIFICACIONES

Table 1/3
Nidmero de Package EMC Gasket
B Rack Height Rack Width g Montaje Front Finish
catalogo Quantity Type
20846-437 Acero
3U 42 HP 1 Screw-on Front ) Anodizado
inoxidable
20846-438 Acero
3U 63 HP 1 Screw-on Front | ) Anodizado
inoxidable
20846-453 Acero
6U 42 HP 1 Screw-on Front Anodizado

inoxidable


https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-437
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-438
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-453

Numero de
catalogo

20846-454

30846-676

30846-683

30846-771

30846-859

30846-588

30846-864

30846-865

20846-425

20846-426

20846-427

20846-428

20846-429

20846-430

20846-431

20846-432

20846-433

20846-434

Rack Height

6U

3U

4 U

6 U

9u

2U

3U

6U

3U

3U

3U

3U

3U

3U

3U

3U

3U

3U

Rack Width

63 HP

84 HP

84 HP

84 HP

84 HP

84 HP

2 HP

2 HP

3 HP

4 HP

5HP

6 HP

7 HP

8 HP

10 HP

12 HP

14 HP

21 HP

Package
Quantity

Montaje

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

EMC Gasket
Type

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Front Finish

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

nVent.com

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-454
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc30846-676
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc30846-683
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https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-425
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https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-427
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-428
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-429
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-430
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-431
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-432
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-433
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-434
https://www.nvent.com/power-utilities

Numero de
catalogo

20846-436

20846-443

20846-444

20846-445

20846-446

20846-447

20846-448

20846-449

20846-450

20846-451

20846-452

20846-456

Numero de
catalogo

20846-437

20846-438

20846-453

Rack Height

3U

6U

6 U

6 U

6 U

6U

6U

6U

6 U

6U

6 U

6 U

Rear Finish

Conductive

Conductive

Conductive

Rack Width

28 HP

4 HP

5HP

6 HP

7 HP

8 HP

10 HP

12 HP

14 HP

21 HP

28 HP

16 HP

Treated Edges

No

No

No

Package
Quantity

Table 2/3

Cumple con

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

Montaje

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

Screw-on Front

EMC Shielding

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

EMC Gasket
Type

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Acero
inoxidable

Altura

128.4 mm

128.4 mm

261.8 mm

Front Finish

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Anodizado

Material

Aluminio

Aluminio

Aluminio

nVent.com
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Numero de
catalogo

20846-454

30846-676

30846-683

30846-771

30846-859

30846-588

30846-864

30846-865

20846-425

20846-426

20846-427

20846-428

20846-429

20846-430

Rear Finish

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Treated Edges

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Cumple con

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

EMC Shielding

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

Altura

261.8 mm

128.4 mm

172.9 mm

261.8 mm

3951 mm

84 mm

128.4 mm

261.8 mm

128.4 mm

128.4 mm

128.4 mm

128.4 mm

128.4 mm

128.4 mm

Material

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

nVent.com
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https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-454
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc30846-676
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc30846-683
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc30846-771
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc30846-859
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc30846-588
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https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc30846-865
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-425
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-426
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-427
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-428
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-429
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-430
https://www.nvent.com/power-utilities

Numero de
catalogo

20846-431

20846-432

20846-433

20846-434

20846-436

20846-443

20846-444

20846-445

20846-446

20846-447

20846-448

20846-449

20846-450

20846-451

Rear Finish

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Conductive

Treated Edges

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Cumple con

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

EMC Shielding

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

No
(Retrofittable)

Altura

128.4 mm

128.4 mm

128.4 mm

128.4 mm

128.4 mm

261.8 mm

261.8 mm

261.8 mm

261.8 mm

261.8 mm

261.8 mm

261.8 mm

261.8 mm

261.8 mm

Material

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio

nVent.com
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https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-431
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https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-449
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-450
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-451
https://www.nvent.com/power-utilities

Nimero de

B Rear Finish
catalogo
20846-452
Conductive
20846-456
Conductive

Numero de catalogo

20846-437

20846-438

20846-453

20846-454

30846-676

30846-683

30846-771

30846-859

30846-588

30846-864

30846-865

20846-425

20846-426

20846-427

Treated Edges

No

No

Product Type

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Cumple con EMC Shielding Altura Material
|EC 60297-3- N
o)
101, IEEE ) 261.8 mm Aluminio
(Retrofittable)
1101.1/10
|EC 60297-3- N
o)
101, IEEE . 261.8 mm Aluminio
(Retrofittable)
1101.1/10
Table 3/3
Tipo Ancho
Front Panel without Handle 213 mm
Front Panel without Handle 319.7 mm
Front Panel without Handle 213 mm
Front Panel without Handle 319.7 mm
Front Panel without Handle 426.4 mm
Front Panel without Handle 426.4 mm
Front Panel without Handle 426.4 mm
Front Panel without Handle 426.4 mm
Front Panel without Handle 426.4 mm
Front Panel without Handle 9.8 mm
Front Panel without Handle 9.8 mm
Front Panel without Handle 14.9 mm
Front Panel without Handle 20 mm
Front Panel without Handle 25 mm

nVent.com
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https://www.nvent.com/power-utilities

Numero de catalogo

20846-428

20846-429

20846-430

20846-431

20846-432

20846-433

20846-434

20846-436

20846-443

20846-444

20846-445

20846-446

20846-447

20846-448

20846-449

20846-450

20846-451

20846-452

Product Type

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Front Panel

Tipo

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Front Panel without Handle

Ancho

30.1T mm

352 mm

40.3 mm

50.5 mm

60.6 mm

70.8 mm

106.3 mm

147.9 mm

20 mm

25 mm

30.1T mm

35.2 mm

40.3 mm

50.5 mm

60.6 mm

70.8 mm

106.3 mm

147.9 mm

nVent.com
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https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-444
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-445
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-446
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-447
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-448
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-449
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-450
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-451
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/power-utilities/products/enc20846-452
https://www.nvent.com/power-utilities

Numero de catalogo Product Type Tipo Ancho

20846-456
Front Panel Front Panel without Handle 80.9 mm

ADDITIONAL PRODUCT DETAILS

Please order fixing material (sleeves, collar screws) separately.

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de
capacitacion del producto nVent. Las hojas de instrucciones estan disponibles en www.nvent.com y con su representante de

atencién al cliente de nVent. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento
completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la
propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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